Zápis

z 17. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 1. 4. 2008

Přítomni dle prezenční listiny: 8 zastupitelů, omluveni: pan Rabinský.

Starosta zahájil schůzi a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky

Ověřovateli byli zvoleni pan Valík a pan Vícha.

Zápisem byla pověřena slečna Dobošová.

2. Kontrola plnění usnesení z 4.3.2008.

Starosta informoval zastupitele o plnění usnesení ze dne 4.3.2008.

Usnesení je průběžně plněno.

3. Žádost o přestavbu rodinného domu-p. Kašpárek Pavel.

Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Kašpárka o přestavbě rodinného domu.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o úpravě rodinného domu: pro: 8.

4. Oprava kulturního zařízení.

Starosta informoval zastupitele o cenovém a technickém návrhu fy STAZO spol.s.r.o.
na opravu fasády a výměnu výplní otvorů kulturního zařízení.
Zastupitelstvo projednalo tyto nabídky a pověřili starostu o zpracování objednávky na výměnu venkovních výplní otvorů KZ firmou STAZO spol.s.r.o. Opravu fasády kulturního zařízení zastupitelstvo odročilo z důvodu nového zpracování ceny panem Rabínkám: pro: 8.
5. Rekonstrukce propustku na Přerovci.

Starosta informoval zastupitele o projekční přípravě rekonstrukce propustku na Přerovci 

fy MSS-projekt s.r.o.

Zastupitelstvo bere na vědomí a pověřuje starostu podat fy MSS-projekt s.r.o. informace 
o existenci inženýrských sítí v dotčené oblasti.

6. Odkanalizování MČ Suché Lazce a Komárov.

Starosta informoval zastupitele o oznámení zahájení územního řízení odkanalizování 
MČ Suché Lazce a Komárov.

Zastupitelstvo bere na vědomí.
7. Žádost pana Lence o překop chodníku.

Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Lence o překop chodníku z důvodu připojení 
se na stávající kanalizaci.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o žádosti pana Lence: pro: 8.

8. Interpelace zastupitelů.
8.1 Starosta informoval zastupitele o předání motorové sekačky pana Halšky na základě darovací smlouvy.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

8.2 Starosta informoval zastupitele o technické a cenové nabídce fy KTS-AME s.r.o. 

na biologickou úpravu vody v protipožární nádrži.
Zastupitelstvo vzhledem k vysoké ceně zařízení nabídku zamítlo: pro: 8.
Zastupitelstvo schválilo nákup 2 ks UV lampy k úpravě vody v protipožární nádrži: pro: 8.

8.3 Starosta informoval zastupitele o rozšíření osvětlení na ulici Na Pískovně.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

8.4 Starosta požádal zastupitele o schválení nákupu motorové pily: pro. 8.
Zastupitelé pověřili pana Žůrka Václava zajistit bezpečnostní školení pana Šindela pro práci s motorovou pilou.
8.5 Starosta seznámil zastupitele s podklady pro rozšíření komunikace III/4663 s výjezdem 

na silnici I/11.
Zastupitelstvo pověřili starostu svoláním mimořádného zastupitelstva s účastí zástupců firmy RKL s důvodů vysvětlení některých nejasností a připomínek k výstavbě logistického centra v k.ú. Suché Lazce.
8.6 Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Luďka Krále o úpravě pozemkové hranice.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o úpravě pozemkové hranice: pro: 8.

8.7 Starosta informoval zastupitele o kauze Sonek-Kaušitz.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

8.8 Starosta informoval zastupitele o kauze Halška-Hališka.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

8.9 Starosta informoval zastupitele o schůzce zástupců firmy Teva s ministrem průmyslu p.Římanem, primátorem SMO panem Stanjurou, kde byla nastíněna výstavba nového zařízení na výrobu tablet.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

8.10 Starosta informoval zastupitele o nařízení vlády ze dne 25.2.2008 o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev.

Zastupitelé projednali nařízení vlády o odměnách zastupitelstev a odhlasovali výši odměn 
dle přílohy č.1 s účinností od 1.4.2008.

Zastupitelé pověřili starostu vypracovat rozpočtové opatření pro úpravu odměn zastupitelů.

Zapsala: Kateřina Dobošová

Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

Usnesení

z 17. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 1.4.2008

Zastupitelstvo schvaluje:

- žádost pana Kašpárka o přestavbu rodinného domu.

- žádost pana Lence o překop chodníku.

- nákup 2 ks UV lamp pro úpravu vody v protipožární nádrži.
- nákup motorové pily.

- žádost pana Krále o úpravu pozemkových hranic.

- výši odměn zastupitelů dle přílohy č.1.

Zastupitelstvo bere na vědomí:
- rekonstrukci propustku na Přerovci.

- oznámení zahájení územního řízení odkanalizování MČ Suché Lazce a Komárov.

- darovací smlouvu mezi MČ Opava-Suché Lazce a panem Halškou na motorovou sekačku.

- rozšíření veřejného osvětlení na ulici Na Pískovně.

- kauzu Sonek-Kaušitz.

- kauzu Halška-Hališka.

- zprávu starosty ze schůzky ohledně výstavby fy Teva.

- nařízení vlády o odměnách zastupitelů.

Zastupitelstvo pověřuje:

- starostu domluvit schůzku dne 10.4.2008 se zástupci firmy RKL ohledně výstavby logistického centra.
- zpracovat objednávku na výměnu oken KZ fy STAZO spol.s.r.o.

- p.Žůrka zajistit bezpečnostní školení pro práci s motorovou pilou.

- starostu vypracovat rozpočtové opatření pro odměny zastupitelů.

Zastupitelstvo nesouhlasí:
- s nákupem úpravny vody v protipožární nádrži.

Zastupitelstvo odročuje:
- opravu fasády KZ.
Zapsala: Kateřina Dobošová

Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

Příloha č. 1
Odměny zastupitelů za výkon funkce od 1.4.2008.

	Miloslav Kostřiba
	Starosta
	16000 Kč


	Lubomír Rabinský
	Místostarosta
	  9000 Kč



	Václav Žůrek
	Předseda kontrolní komise + člen komise
	  2080 Kč

	Josef Kubín
	Předseda inventární komise + člen komise
	  2080 Kč

	Martina Škrobánková
	Předseda sociální a kulturní komise + člen komise
	  2080 Kč

	Bronislav Vícha
	Předseda finanční komise + člen komise
	  2080 Kč

	Jaromír Sedláček
	Zastupitel + člen komise
	  1350 Kč


	Ladislav Valík
	Zastupitel
	  1350 Kč


	Tomáš Hečko
	Zastupitel
	  1350 Kč



